VIA MARCONI, situada à Rua Mário Ypiranga, 2358, Flores, CEP: 69055030, 
Inscrita no CNPJ nº 00512663000195, para fornecer um veículo zero 
quilometro, com capacidade para atender 07 (sete) pessoas, modelo Fiat 
Doblo, ano 2014-2014, com fulcro art. 24, V da Lei 8.666/93, no valor de R$ 
59.290,00 (cinquenta e nove mil duzentos e noventa reais). 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 03 de novembro de 2015. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

[...]

estruturado para redes de dados, voz, imagem e elétrica (apenas para 
atendimento de ativos de informática), com fornecimento de material e 
pago somente sob demanda, nos termos e condições constantes no Edital 
e no Termo de Referência. 
05. Valor Total: R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais).  
06. Valor Mensal: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais). 
07.  Prazo: 12 (doze) meses. 
08. Dotação Orçamentária: Natureza da Despesa: 33903908, Programa de 
Trabalho: 01.126.0056.2056.0001; Fonte de Recursos:100. 
09. Empenho: N.º 1907, de 19/10/2015, no valor de valor de R$ 228.000,00 
(duzentos e vinte e oito mil reais), sendo o valor mensal estimado de R$ 
19.000,00 (dezenove mil reais). 

Manaus, 19 de outubro de 2015. 

ENG° FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração 

PROCESSO JULGADO PELO EGRÉGIO TRIBUNAL PLENO DO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, SOB 
PRESIDÊNCIA DO EXMO.